SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituido  pela  Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Març ode Ibt
	 F cc '9Ç
ANO IV

SANTA QUITÉRIA, 11 DE NOVEMBRO DE 2024 , 	Pagina N0823

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA N° 112 /2024 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO DE
SERVIDOR MUNICIPAL DE SUAS FUNÇÕES NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA — CE E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS A Senhora Secretária de Educação Básica do município de Santa Quitéria, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: CONSIDERANDO que o servidor possui todos os pré-requisitos
necessários ao gozo do beneficio; CONSIDERANDO que houve a anuência da Secretaria Educação Básica, sua secretaria
de origem; CONSIDERANDO que não haverá prejuízos ao Município; RESOLVE: Art.1°- Conceder Licença sem
—muneração, a servidor (a) FRANCISCA MARIA PEREIRA DA ROCHA, matricula 01051801. Art.2° - O período da licença

de 03 (três) mês de 11 de novembro de 2024 a 11 de janeiro de 2025. Art.3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Secretaria de Educação de Santa
Quitéria-CE, 11 de novembro de 2024. MARIA ELIANE MACIELALBUQUERQUE - SECRETARIA DE EDUCAÇAO

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA— Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica Regente: Agente de
Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.051124-SEB — Objeto: AouisigÃo DE
MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRTETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
BASICA DO MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA/CE — Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Data da Sessão: 14/11/2024 —
Horário da Sessão: 09HOOM — Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso ao Edital:
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  I https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao
https://pncp.gov.br  -  Link  da Sessão: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  - Agente de Contratação: José
Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
P-omoLoGAçÃo DE LicrAçÃo — Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE — Processo

,ginário: Pregão Eletrônico n.° 21.10.2024.001-SESA— Objeto: Aquisigão de medicamentos com base na listagem
de A à Z da tabela da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico - ABCFARMA vigente, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. — Espécie: Adjudicação e
Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório — BENEFICIARIA: SOARES & OLIVEIRA
LTDA - CNPJ N° 41.641.820/0001-40, com o Percentual de desconto: 37% (Trinta e sete por cento). - Data da Adjudicação e
Homologação: 11/11/2024 — Fundamentação Legal: Inciso IV,  art.  71, Lei Federal n° 14.133/21. — Secretário Municipal de
Saúde: Francisco  Igor  Vale do Nascimento.

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

p0 ut t/c

4 7

231

SANTA QUITERIA
DIARIO OFICIAL DO MUNIOIF..O

Instituído pela Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Marco de 2021

\O'

ANO IV SANTA QUITÉRIA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 N° 0830

PODER EXECUTIVO
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo
Original: Contrato N° 01.221124-SEB — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.051124-
SEDUC — Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRTETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇAO BASICA DO MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA/CE. Contratante: Secretaria Municipal de
Educação básica — Contratada: LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA, CNPJ n° 44.870.579/0001-19 — Valor: R$
52.266,74 (cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos)— Data da Assinatura do
;ontrato: 22/11/2024 —Vigência: 31 (trinta e um) de dezembro de 2024— Fundamentação Legal: §Unico,  Art.  72, c/c inciso

II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE);  Andre.  de Sousa
Lobo (CONTRATADA).

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO